Протокол № 45

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Дата и время проведения:

Место проведения:

Основание созыва:

Форма проведения:

Председатель Совета:

Секретарь заседания Совета:

Количество членов Совета:

Фактически присутствовало членов Совета:

28.12.2022 г., 14-00

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

решение президента

заочная

Цымбал Станислав Александрович

Яковлев Евгений Владимирович

6

6

ЧЛЕНЫ СОВЕТА, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Генеральный директор ООО «Телекор ДВ»

Цымбал Станислав Александрович

Генеральный директор ООО «Строительная

Компания «Восток Регио Строй»

Яковлев Евгений Владимирович

Заместитель директора

ООО «Стройкомплект»

Лапченко Андрей Александрович

Генеральный директор

ООО «Восток-Торгово-строительная

компания»

Сигаев Сергей Андреевич

Технический директор ООО

«Дальневосточный проектный центр»

Цой Андрей Родионович

Исполнительный директор

ГК «Да! Девелопмент»

Грось Денис Алексеевич

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

СОВЕТА

Президент АСРО «РОС «СОЮЗ»

Руководитель правового обеспечения АСРО

«РОС «СОЮЗ»

Дианова Светлана Владимировна

Мялова Евгения Павловна

 2

Специалист-эксперт АСРО «РОС «СОЮЗ»     Ивко Юлия Андреевна

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который сообщил, что из шести членов Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» в

заседании принимают участие шесть членов Совета. Совет правомочен принимать

решения. Председатель Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбал Станислав Александрович

объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета. Иных

предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении информации Министерства ЖКХ Приморского края о

нарушениях, допущенных членом АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1.  О рассмотрении информации Министерства ЖКХ

Приморского края о нарушениях, допущенных членом АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая информировала о поступившей информации  Министерства ЖКХ Приморского

края в отношении ООО «Производственная компания «Регион» (ИНН 2721239769) о

предоставлении поддельных документов об образовании специалистов по организации

строительства.

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил:

1. ООО «Производственная компания «Регион» (ИНН 2721239769) в срок до 11.01.2023

предоставить пояснения по информации Министерства ЖКХ Приморского края.

2. Вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО

«Производственная компания «Регион» (ИНН 2721239769)  рассмотреть на заседании

Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» 12.01.2023.

3. В соответствии с частью 4 статьи 55.14 Градостроительного кодекса РФ, пункта 4.10

Положения о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов и иных

обращений, поступивших в Ассоциацию, пригласить на заседание Совета АСРО «РОС

«СОЮЗ» 12.01.2023 представителей лица, направившего обращение о нарушениях, а

также представителей члена АСРО «РОС «СОЮЗ», в отношении которого поступила

информация о нарушениях.

Вопрос поставлен на голосование.

 3

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. ООО «Производственная компания «Регион» (ИНН 2721239769) в срок до 11.01.2023

предоставить пояснения по информации Министерства ЖКХ Приморского края

2. Вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО

«Производственная компания «Регион» (ИНН 2721239769)  рассмотреть на заседании

Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» 12.01.2023.

3. В соответствии с частью 4 статьи 55.14 Градостроительного кодекса РФ, пункта 4.10

Положения о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов и иных

обращений, поступивших в Ассоциацию, пригласить на заседание Совета АСРО «РОС

«СОЮЗ» 12.01.2023 представителей лица, направившего обращение о нарушениях, а

также представителей члена АСРО «РОС «СОЮЗ», в отношении которого поступила

информация о нарушениях.

Заседание Совета закрыто в 15-00.

Председатель Совета

С.А. Цымбал

Секретарь заседания Совета

Е.В. Яковлев